РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ РАБОТОДАТЕЛЕЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ»

ПРОТОКОЛ № 27
заседания Правления регионального объединения работодателей

«Союз работодателей Хабаровского края» (РОР СРХК)

г. Хабаровск 03 декабря 2019 г.
ул. Тургенева, 69 11.00 часов

Участвовали:

Члены Правления:
1. Востриков

Игорь Юрьевич
Президент Союза «Дальневосточная торгово-
промышленная палата»

2. Лось
Татьяна Анатольевна

Генеральный директор АО «Ликёроводочный
завод «Хабаровский»

3. Мысин
Павел Евгеньевич

Директор КГБ ПОУ «Хабаровский
автодорожный техникум»

4. Распутина
Милана Юрьевна

Генеральный директор исполнительной
дирекции РОР «Союз работодателей
Хабаровского края»

5. Смоленцев
Сергей Константинович

Председатель совета директоров ЗАО
«Переяславский молочный завод»

6. Хитрова
Елена Юрьевна

генеральный директор Хабаровского филиала
ПАО «Ростелеком», представитель ООО «РТК
- Центр Региональных инициатив»

По доверенности:
7. Демешко

Ирина Михайловна
Руководитель направления развития и
обучения персонала ООО «УК «РФП Групп»

8. Чеп
Виктория Витальевна

помощник генерального директора АО
«Газпром газораспределение Дальний Восток»

Приглашенные:
9. Колесов

Иван Анатольевич
Директор Хабаровского филиала САО «ВСК»

Председательствующий – Смоленцев С.К.
Секретарь заседания       – Ижмукова Е.С.

2

Повестка:
1. О приеме новых членов РОР «СРХК».
2. Предварительные итоги работы РОР «СРХК» за 2019 год.
3. О плане работы РОР «Союз работодателей Хабаровского края» на 1

полугодие 2020 года.
4. Об избрании делегатов на Съезд РСПП (16-19 марта 2020 года,

г.Москва).
5. Разное (Комсомольское отделение СРХК, Общественный совет при

УФНС и т.д.).

По первому вопросу: О приеме новых членов РОР «СРХК».

СЛУШАЛИ:
Распутина М.Ю., генеральный директор Исполнительной дирекции РОР

«СРХК», сообщила, что от Хабаровского филиала САО «ВСК» поступило
заявление о включении в состав организаций – членов Союза.

ВЫСТУПИЛИ:
Колесов И.А., Смоленцев С.К., Востриков И.Ю., Мысин П.Е.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять в члены Союза Хабаровский филиал САО «ВСК».

В соответствии с Положением о членских взносах Союза установить размер
взносов:

- вступительный – 15000 рублей;
- годовой: за 2019 год – 2500 рублей, с 01.01.2020 – 30000 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По второму вопросу: Предварительные итоги работы РОР «СРХК» за 2019
год.

СЛУШАЛИ:
Смоленцев С.К., председатель РОР «СРХК», рассказал об итогах работы

Союза за 2019 год, об участии представителей бизнес-сообществ во встречах с
Губернатором Хабаровского края, об  обсуждаемых на них вопросах и приняты
по ним решениям.

Распутина М.Ю., генеральный директор исполнительной дирекции РОР
«СРХК», рассказала о работе Союза в развитии национальной системы
квалификаций в Хабаровском крае, о создании Автономной некоммерческой
организации «Дальневосточный центр оценки квалификаций» совместно с
Союзом «Хабаровское краевое объединение организаций профсоюзов» и
Союзом «Дальневосточная торгово-промышленная палата», о проведенных

3

АНО «ДВ ЦОК» семинарах и плане работы по развитию национальной системы
квалификаций в крае на перспективу.

ВЫСТУПИЛИ:
Востриков И.Ю., Колесов И.А., Чеп В.В., Демешко И.М.

РЕШИЛИ:
2.1. Признать работу РОР «СРХК» и АНО «ДВЦОК» за 2019 год

удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По третьему вопросу: О плане работы РОР «Союз работодателей
Хабаровского края» на 1 полугодие 2020 года.

СЛУШАЛИ:
Смоленцев С.К., Председатель РОР «СРХК», ознакомил членов

Правления с проектом плана работы Союза на 1 полугодие 2020 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Востриков И.Ю., Чеп В.В., Распутина М.Ю., Мысин П.Е., Хитрова Е.Ю.,

Колесов И.А., Лось Т.А., Демешко И.М.
Демешко И.М. и Чеп В.В. предложили проработать совместно с Краевым

объединением Профсоюзов и министерством культуры Правительства края
проведение творческого фестиваля среди работников членских организаций
Союза и ассоциированных членов.

Лось Т.А. внесла предложение по активизации работы в крае
популяризации региональных производителей и марки «Наш выбор 27».

Смоленцев С.К. предложил во 2 квартале 2020 года провести очередное
мероприятие по подписанию Антикоррупционной хартии российского бизнеса.
А в первой половине 2020 года провести подготовительные мероприятия.

Хитрова Е.Ю. сообщила, что готова оказать консультационную помощь
членам Союза по вопросам получения федеральной субсидии в рамках
Национального проекта «Цифровизация». Обсудили возможность проведения
семинара по данному вопросу.

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить общий план работы Союза на 1 полугодие 2020 года и

направить план в адрес РСПП.
Срок до 15 декабря 2019 года.
3.2. При наличии дополнительных предложений в план работы Союза на

2020 год Членам правления направить предложения в адрес исполнительной
дирекции по электронной почте или иным удобным способом.

Срок до 31 декабря 2019 года

4

3.3. Исполнительной дирекции (Распутина М.Ю.) проработать все
поступившие предложения на предмет возможности их реализации в 2020 году и
включить таковые в план мероприятий.

Срок до 30.01.2020 года

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По четвертому вопросу: Об избрании делегатов на Съезд РСПП (16-19 марта
2020 года, г.Москва).

СЛУШАЛИ:
Смоленцев С.К., председатель РОР «СРХК», сообщил, что в марте 2020

года в г.Москве пройдет Съезд РСПП. Предварительно квота составляет 3
человека.

РЕШИЛИ:
4.1. Избрать на основании установленной нормы представительства от

РОР СРХК делегатов на ХХIХ(XIV) Съезд РСПП

1. Распутина Милана
Юрьевна

генеральный директор исполнительной дирекции
регионального объединения работодателей «Союз
работодателей Хабаровского края», член
Правления РОР «СРХК»

2. Смоленцев Сергей
Константинович

Председатель РОР «СРХК», Исполнительный
директор Координационного совета отделений
РСПП в ДФО, председатель совета директоров
ЗАО «Переяславский молочный завод»

3. Мысин Павел
Евгеньевич

Директор КГБ ПОУ «Хабаровский автодорожный
техникум»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По пятому вопросу: Разное.

СЛУШАЛИ:
5.1. Распутина М.Ю., генеральный директор исполнительной дирекции

РОР «СРХК», рассказала о проводимых органами исполнительной власти
отборов кандидатур в составы Общественных советов. В настоящее время
поступил запрос от Управления ФНС по Хабаровскому краю о включении
кандидатуры от РОР «СРХК» в состав общественного совета. Срок
представления документов до 10 декабря 2019 года.

5

ВЫСТУПИЛИ:
Смоленцев С.К., Мысин П.Е., Хитрова Е.Ю., Востриков И.Ю., Лось Т.А.

РЕШИЛИ:
5.1.1. Выдвинуть от РОР «СРХК» кандидатуру Смоленцева С.К. для

включения в состав общественного совета при УФНС по Хабаровскому краю.

5.1.2. Исполнительной дирекции Союза подготовить и направить в адрес
УФНС по Хабаровскому краю документы на включение в состав
общественного совета.

Срок до 10 декабря 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

СЛУШАЛИ:
5.2. Распутина М.Ю., генеральный директор исполнительной дирекции

РОР «СРХК», сообщила, что в связи с избранием Жорника А.В. на должность
главы города Комсомольска-на-Амуре, необходимо провести работу по отбору
кандидатур на председателя Комсомольского отделения РОР «СРХК».

ВЫСТУПИЛИ:
Хитрова Е.Ю., генеральный директор Хабаровского филиала ПАО

«Ростелеком», предложила рассмотреть в качестве кандидата на должность
председателя Комсомольского отделения РОР «СРХК» руководителя
Комсомольского подразделения ПАО «Ростелеком».

РЕШИЛИ:
5.2.1. Провести переговоры по данному вопросу с кандидатом (Хитрова

И.Ю., Распутина М.Ю.)
Срок до 31 декабря 2019 года
5.2.2. Исполнительной дирекции Союза подготовить и провести

процедуру избрания председателя Комсомольского отделения Союза.
Срок 1 квартал 2020 года

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель
РОР «СРХК» С.К. Смоленцев

Секретарь Е.С. Ижмукова